
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Statale –  “ San Giovanni Bosco ”

Piazza del Consiglio n. 1 – 23814 Cremeno (LC)
telefono 0341/996557 –

Cod. Mec. LCIC81300B               C.F. 83007520139
E-mail: lcic81300b@istruzione.it - Pec: lcic81300b@pec.istruzione.it

Sito Web: http://www.icscremeno.edu.it

Personale AA interno all’Istituto
Al sito web d’Istituto

All’albo

DETERMINA PER AVVIO SELEZIONE PERSONALE AMMINISTRATIVO INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE per
il ruolo di n. 1 FORMATORE ESPERTO e n. 1 TUTOR nei percorsi afferenti al progetto PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione  digitale  per  il  personale  scolastico”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –
Componente  1  – “Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  all’istruzione:  dagli  asili  nido  all’Università”  del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU M4C1I2.1 -
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222 
CUP B64D23002950006 
Titolo progetto: TRANSIZIONE al DIGITALE

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  decreto  del  Ministro  dell’istruzione  12  aprile  2023  prot.  nm_pi.  AOOGABMI.  Registro
Decreti(R).0000066 recante  “riparto  delle  risorse  alle  istituzioni  scolastiche in  attuazione  della  linea di
investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale
scolastico”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO il progetto "TRANSIZIONE AL DIGITALE" Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a
questo Istituto un finanziamento di € 51.457,30 per la realizzazione degli Interventi;

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. 21534;

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 8 febbraio 2024;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 07/03/2024;

1

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000012 - 02/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA



PRESO ATTO della  necessità  di  individuare le  seguenti professionalità  per  la  realizzazione  dei  percorsi
formativi:

Percorso formativo Professionalità N. ore

Laboratori  di  formazione  sul  campo  -  Laboratorio  su
ricostruzioni di carriera, pratiche pensionistiche, passweb
rivolto al personale ATA – profilo A.A. e DSGA

n.1 Formatore esperto 25

Laboratori  di  formazione  sul  campo  -  Laboratorio  su
ricostruzioni di carriera, pratiche pensionistiche, passweb
rivolto al personale ATA – profilo A.A. e DSGA

n.1 Tutor 25

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di  autorizzare  l’avvio  di  una  procedura  rivolta  al  personale  amministrativo  interno

all’amministrazione per il reclutamento di n.1 formatore esperto e n.1 tutor per la realizzazione di
laboratori di formazione sul campo, per max n.25 ore. L’importo orario lordo stato è pari a € 122,00
(euro centoventidue/00) per la figura di formatore esperto e pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00)
per la figura del tutor; 

- di  disporre  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  all’albo  on-line  e  nella  sezione
amministrazione  trasparente  del  sito  web  dell’istituzione  scolastica  al  seguente  indirizzo
www.icscremeno.edu.it.

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Gianfranco Bonomi Boseggia

2

LCIC81300B - AA337C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000012 - 02/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA

http://www.icscremeno.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
	VISTO il progetto "TRANSIZIONE AL DIGITALE" Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222;
	VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 51.457,30 per la realizzazione degli Interventi;
	PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. 21534;
	VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 8 febbraio 2024;
	VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del 07/03/2024;
	PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi:
	Percorso formativo
	Professionalità
	N. ore
	Laboratori di formazione sul campo - Laboratorio su ricostruzioni di carriera, pratiche pensionistiche, passweb rivolto al personale ATA – profilo A.A. e DSGA
	n.1 Formatore esperto
	25
	Laboratori di formazione sul campo - Laboratorio su ricostruzioni di carriera, pratiche pensionistiche, passweb rivolto al personale ATA – profilo A.A. e DSGA
	n.1 Tutor
	25
	VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
	VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.
	VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione;
	DETERMINA

		2025-01-02T12:00:08+0100
	GIANFRANCO BONOMI BOSEGGIA




